PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO

                     Praça São Sebastião, 215  - Centro – Rodeiro – MG
                       CEP: 36.510-000 CNPJ: 18.128.256/0001-44

ATA DA SESSÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 007/2022

 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 175/2022

Aos 19 (dezenove) dias do mês de dezembro de 2022 (dois mil e vinte e dois) às nove horas,
reuniu-se a comissão de Licitação nomeada pela Portaria 4374/2022, para abertura dos
envelopes de Proposta da licitação supracitada, que tem como objeto a contratação de empresa
de engenharia para instalação de cobertura sobre a Capela Mortuária São Francisco de Assis,
conforme Edital e seus anexos. Foram abertos os envelopes das empresas que não foram
declaradas inabilitadas: QUALIS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 38.293.121/0001-41, não
sendo representada na sessão; ALVES E FREITAS ENGENHARIA LTDA, CNPJ 42.778.523/0001-03,
não sendo representada na sessão, chegando ao seguinte resultado: classifica em primeiro lugar,
com a melhor proposta a empresa QUALIS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ
38.293.121/0001-41 no valor total de R$ 50.115,61 (cinquenta mil cento e quinze reais e sessenta
e um centavos), sendo declarada vencedora e classificada em segundo lugar, com a segunda
melhor proposta a empresa ALVES E FREITAS ENGENHARIA LTDA, CNPJ 42.778.523/0001-03, com
o valor total de R$ 51.326,52 (quinhentos e um mil trezentos e vinte e seis reais e cinquenta e
dois centavos). Fica aberto o prazo para apresentação de recurso, não sendo apresentado, o
objeto será adjudicado para a empresa declarada vencedora e encaminhada para a autoridade
competente para homologação. Nada mais havendo a tratar, a sessão foi declarada encerrada.
Para constar, lavra-se a presente Ata, que segue assinada pelos membros da comissão.

Fernanda de Alcantara Chagas
Presidente

Amanda Costa Cruz
Membro da Comissão

Lilian Aparecida de Silva Medina
Membro da Comissão